
Código Seguro de Verificación IVVH27ZO2H675PV2AFUGAJCCIU Fecha 21/01/2025 10:00:13

Normativa Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos
de los servicios electrónicos de confianza

Firmante ANA MARÍA ROMERO DÍAZ-SARAVIA

Url de verificación https://sede.valladolid.es/moad/verifirma-
moad/code/IVVH27ZO2H675PV2AFUGAJCCIU Página 1/2

Ayuntamiento de Valladolid
Área de Hacienda, Personal y Modernización Administrativa 
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RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL DE SELECCIÓN DE LA CONVOCATORIA DE PRUEBAS SELECTIVAS
PARA  LA PROVISIÓN, MEDIANTE OPOSICIÓN LIBRE, DE 14 PLAZAS DE TÉCNICO DE
ADMINISTRACIÓN  GENERAL  DEL  AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID, CUYAS BASES FUERON
PUBLICADAS EN  EL BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID DE 15 DE MAYO DE
2023, POR LA QUE SE HACE PÚBLICA LA CALIFICACIÓN DEFINITIVA DEL PROCESO SELECTIVO
Y SE PROPONE EL NOMBRAMIENTO DE LOS ASPIRANTES QUE LO HAN SUPERADO

De acuerdo con lo establecido en la Base Sexta de la convocatoria del proceso selectivo para la
provisión, mediante oposición libre, de 14 plazas de Técnico de Administración General del Ayuntamiento
de Valladolid, reunido el órgano de selección el  día 10 de enero de 2025, ha adoptado la siguiente
Resolución:

Primero.- Hacer pública la calificación definitiva del proceso selectivo, de acuerdo con la Base Sexta
punto 3, que está determinada por la suma de las puntuaciones obtenidas en la fase de oposición:

DNI ** APELLIDOS NOMBRE PRIMER
EJERCICIO

SEGUNDO
EJERCICIO

TERCER
EJERCICIO

CUARTO
EJERCICIO

CALIFICACION
TOTAL

1. ***3702** AYLLON MORÁN ÁLVARO 23,20 20,00 22,60 13,00 78,80
2. ***6029** FORTUNA MARTÍN SANTA 35,80 25,40 22,20 10,00 93,40
3. ***4898** JUEZ RODRÍGUEZ MARINA 29,60 21,50 21,60 14,00 86,70
4. ***7647** MANZANERA BENITO RODRIGO 23,00 23,75 28,66 16,00 91,41
5. ***7359** MARCOS CARVAJAL GONZALO 31,00 32,50 31,33 11,00 105,83
6. ***6450** MARCOS LÓPEZ ANA RAQUEL 22,80 20,75 35,25 16,00 94,80
7. ***2333** ORIHUELA VILLAMERIEL PATRICIA 31,20 27,00 26,25 11,00 95,45
8. ***1974** RAMOS CUADRADO MARÍA 24,20 29,20 34,20 10,00 97,60
9.***5440** SANTIAGO CALLEJA EDUARDO 23,00 25,00 25,25 11,00 84,25
10. .***7222** VERGARA QUINTAS ANA 28,00 31,40 23,00 15,00 97,40
11.***1697** VILLALBA MONTES ÁLVARO 27,20 20,00 22,00 11,00 80,20

Segundo.-  Proponer el nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo, por
orden de calificación, según se detalla a continuación:

DNI ** APELLI
DOS

NOMBRE CALIFICACIÓN
DEFINITIVA

1. ***7359** MARCOS CARVAJAL GONZALO 105,83

2. ***1974** RAMOS CUADRADO MARÍA 97,60

3. .***7222** VERGARA QUINTAS ANA 97,40

4. ***2333** ORIHUELA VILLAMERIEL PATRICIA 95,45

5. ***6450** MARCOS LÓPEZ ANA RAQUEL 94,80

 6. ***6029** FORTUNA MARTÍN SANTA 93,40

7. ***7647** MANZANERA BENITO RODRIGO 91,41

8. ***4898** JUEZ RODRÍGUEZ MARINA 86,70

9.***5440** SANTIAGO CALLEJA EDUARDO 84,25

10.***1697** VILLALBA MONTES ÁLVARO 80,20

11. ***3702** AYLLON MORÁN ÁLVARO 78,80

Tercero.-  De acuerdo con lo previsto en la Base Octava, la Bolsa de Empleo estará constituida por las
personas que,  habiendo superado,  al  menos,  uno de los ejercicios de que conste el  proceso selectivo, no hayan
superado las pruebas selectivas, siendo por tanto los siguientes:
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DNI ** APELLIDOS NOMBRE NOTA
1. ***5258** JUSTO MUÑOZ NURIA 30,40

2. ***3971** MENDEZ GARCÍA LAURA 26,80

3. ***9854** FERRERO VIEJO CONCEPCIÓN 26,20

4.***4445** SÁNCHEZ LATORRE JUAN 24,80

5. ***3138** CRESPO ALONSO VICTORIA ISABEL 24,40

6. ***0145** BERNAL HERRERO CARLOS 23,20

7. ***3730** CLEMENTE MARTÍNEZ ALEJANDRO 23,00

8. ***6390** LEAL DÍEZ ELENA 22,40

9. ***7408** BEDERA BRAVO RICARDO 21,60

10. ***8645** MARTÍNEZ FERNÁNDEZ MARÍA 20,80

11. ***0827** ALONSO CASERO PAULA 20,00

12. ***2217** ANDRÉS MARTÍN MARÍA 20,00

13. ***6015** FUENTE INFANTE MANUEL DE LA 20,00

14. ***3766** JUAN TURIÑO PAULA 20,00

15. ***3204** MATOS LÓPEZ Mª ANTONIA 20,00

16. ***0428** MODROÑO ALONSO ESTHER 20,00

17. ***0970** PARRILLA DE DIEGO ELENA 20,00

Cuarto.- Contra la presente Resolución se podrá interponer Recurso de Alzada ante el Concejal Delegado del
Área de Hacienda, Personal y Modernización Administrativa en el plazo de un mes a contar desde el día de publicación
del  presente  anuncio,  conforme  establece  el  artículo  121  de  la  Ley  39/2015,  de  2  de  abril,  del  Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de que pueda hacer uso de cualquier otro recurso
que estime pertinente.

           En Valladolid, a 21 de enero de 2025.

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
  Fdo.: Ana Mª Romero Díaz-Sarabia


